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Przedmiotem wynalazku jest rozbieralny świ¬
der kombinowany do wiercenia obrotowego otwo¬
rów o dużych średnicach. Świder ten jest lekki
i złożony z wymiennych elementów, umożliwia¬
jących użycie go do wiercenia pokładów zarów¬
no twardych, jak i miękkich; możliwość szyb¬
kiego rozebrania go na poszczególne części ułat¬
wia znacznie jego transport.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój pod¬
łużny świdra według wynalazku, przy czym jej
górna część przedstawia świder przystosowany
do wiercenia miękkich pokładów, a część dolna
— do wiercenia pokładów twardych, a fig. 2, 3
i 4 przedstawiają poprzeczne przekroje świdra
wzdłuż linii A-A i B-B, C-C i D-D oraz E-E
na fig. 1.

Świder posiada wydrążony kadłub 4, zaopa¬
trzony na górnym końcu w nagwintowanie we¬
wnętrzne do połączenia go przewodem wiertni¬
czym oraz podobne nagwintowania na końcu

dolnym do osadzenia świdra prowadnikowego 2.
Na obwodzie środkowej, cylindrycznej części
kadłuba 4 wykonane są wcięcia o kształcie
jaskółczego ogona (fig. 4,) w których są osadzone
uchwyty 16 lub 20 w zależności od tego, czy
świder ma być stosowany do wiercenia pokła¬
dów twardych lub miękkich. Zewnętrzna po¬
wierzchnia cylindryczna uchwytów 16 lub 20
jest nagwintowana, na niej jest osadzony pierś¬
cień 21, zapobiegający wzajemnym przesunię¬
ciom uchwytów. Górną część uchwytu 26 świd¬
ra, przeznaczonego dla wiercenia pokładów
twardych, stanowi czop o osi zwróconej ku osi
świdra, na którym osadzone są tulejki wymien¬
ne 11, 9. Na tulejkach tych osadzona jest rolka
zębata 7, ułożyskowana promieniowo za pomo¬
cą wałeczków 8, 12 i osiowo za pomocą ku¬
lek 10. Do wprowadzenia kulek 10 czop uchwy¬
tu 16 zaopatrzony jest w otwór zamykany«
sworzniem 13 po wprowadzeniu kulek. Zabez-
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piecza on kulki przed wypadnięciem i tulejkę
11 przed zsunięciem się z czopa uchwytu.

Uchwyt 20 świdra przeznaczanego do wierce¬
nia pokładów miękkich posiada w górnej części
wycięcie,* w którym osadzona jest łopatka 19,
zabezpieczona przed wysunięciem dwoma
sworzniami 18. W dolnej części kadłuba 4 świd¬
ra osadzone są naprzeciw rolek 7 (lub łopa-,
tek 19) w dwóch rzędach rurki ukośne 14, 15
(lub 5, 17) do doprowadzenia płuczki.

Przystosowanie świdra do wiercenia pokładów
miękkich lub twardych polega na wymianie
uchwytów 16 lub 20 i rurek 14, 15 lub 5, 17.

Zastrzeżenia patentowe

1. Rozbieralny świder kombinowany do wier¬
cenia obrotowego otworów wiertniczych
o dużej średnicy, znamienny tym, że składa
się z kadłuba wydrążonego (4), zaopatrzonego
w górnej części w nagwintowania wewnętrz¬
ne do połączenia go z przewodem wiertni¬
czym i podobne nagwintowanie na dolnym
końcu do osadzenia świdra prowadnikowego
(2), a cylindryczna część środkowa zaopa¬
trzona jest na obwodzie w wycięcie o kształ¬
cie jaskółczego ogona (fig. 4), w których są
osadzone uchwyty (16 lub 20), przy czym ze¬
wnętrzna powierzchnia cylindryczna łych
uchwytów posiada nagwintowanie do osa¬
dzenia pierścienia ustalającego 21.

2. Rozbieralny świder kombinowany według
zastrz. 1, przeznaczony do wiercenia twaf-
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dych pokładów, znamienny tym, że górna
część jego uchwytów (16) stanowi czop o osi
skierowanej ku osi obrotu świdra, na którym
osadzone są tulejki (11, 9), a na nich jest
ułożyskowana rolka zębata (7) za pomocą
wałków (8, 12) i kulek (10), przy czym czop
ten posiada otwór do umieszczenia kulek (10),
zamykany sworzniem zebezpieczającym (13).

3. Rozbieralny świder kombinowany według
zastrz. 1, przeznaczony do wiercenia pokła¬
dów miękkich, znamienny tym, że jego
uchwyty (20) posiadają w górnej części wy¬
cięcia, w których osadzone są łopatki (19),
zabezpieczone przed wysunięciem dwoma
sworzniami (18).

4. Rozbieralny świder kombinowany według
zastrz. 1, znamienny tym, że jego kadłub (4)
posiada w górnej części dwa rzędy otworów
do osadzenia rurek (14, 15) gdy świder stosu¬
je się do wiercenia pokładów twardych przy
zastosowaniu uchwytów (16) lub rurek (5,
17), gdy świder stosuje się do wiercenia po¬
kładów miękkich przy zastosowaniu uchwy¬
tów (20).
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